П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

28.12.2024                г .  Ставрополь                      №  3112

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение
и повышение энергетической эффективности в городе Ставрополе»,
утвержденную постановлением администрации города Ставрополя
от 11.11.2022 № 2411

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы
от 06 декабря 2023 г. № 240 «О бюджете города Ставрополя на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение
и повышение энергетической эффективности в городе Ставрополе»,
утвержденную постановлением администрации города Ставрополя
от 11.11.2022 № 2411 «Об утверждении муниципальной
программы «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности в городе Ставрополе» (далее – Программа), следующие
изменения:

1) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения
Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования Программы составляет
1 683651,49 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 213 830,31 тыс. рублей;
2024 год – 284155,98 тыс. рублей;
2025 год – 296 416,30 тыс. рублей;
2026 год – 296 416,30 тыс. рублей;
2027 год – 296 416,30 тыс. рублей;
2028 год – 296 416,30 тыс. рублей;
из них за счет средств:
бюджета города Ставрополя 58808,44 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 5896,06 тыс. рублей;
2024 год – 15475,02 тыс. рублей;
2025 год – 9359,34 тыс. рублей;
2026 год – 9359,34 тыс. рублей;
2027 год – 9359,34 тыс. рублей;
2028 год – 9359,34 тыс. рублей;
собственников помещений в многоквартирных домах

104 939,05 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 16604,25 тыс. рублей;

2024 год – 17666,96 тыс. рублей;
2025 год – 17666,96 тыс. рублей;
2026 год – 17666,96 тыс. рублей;
2027 год – 17666,96 тыс. рублей;
2028 год – 17666,96 тыс. рублей;
хозяйствующих субъектов 1 519 904,00 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 191330,00 тыс. рублей;
2024 год – 251014,00 тыс. рублей;
2025 год – 269390,00 тыс. рублей;
2026 год – 269390,00 тыс. рублей;
2027 год – 269390,00 тыс. рублей;
2028 год – 269390,00 тыс. рублей»;
2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить

в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы составляет
1 683 651,49 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 213 830,31 тыс. рублей;
2024 год – 284 155,98 тыс. рублей;
2025 год – 296 416,30 тыс. рублей;
2026 год – 296 416,30 тыс. рублей;
2027 год – 296 416,30 тыс. рублей;
2028 год – 296 416,30 тыс. рублей;
из них за счет средств:
бюджета города Ставрополя 58808,44 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 5896,06 тыс. рублей;
2024 год – 15475,02 тыс. рублей;
2025 год – 9359,34 тыс. рублей;
2026 год – 9359,34 тыс. рублей;
2027 год – 9359,34 тыс. рублей;
2028 год – 9359,34 тыс. рублей;
собственников помещений в многоквартирных домах

104 939,05 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 16604,25 тыс. рублей;
2024 год – 17666,96 тыс. рублей;
2025 год – 17666,96 тыс. рублей;
2026 год – 17666,96 тыс. рублей;
2027 год – 17666,96 тыс. рублей;
2028 год – 17666,96 тыс. рублей;
хозяйствующих субъектов 1 519 904,00 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 191330,00 тыс. рублей;
2024 год – 251014,00 тыс. рублей;
2025 год – 269390,00 тыс. рублей;
2026 год – 269390,00 тыс. рублей;

2027 год – 269390,00 тыс. рублей;
2028 год – 269390,00 тыс. рублей.
Объем средств бюджета города Ставрополя определяется решениями

Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя.
Финансирование расходов за счет средств хозяйствующих субъектов

и собственников помещений в многоквартирных домах осуществляется
в соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 г. № 261-ФЗ
«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», устанавливающим требования к проведению мероприятий
по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
в многоквартирных домах и организациях коммунального комплекса.»;

3) в приложении 1 «Перечень и общая характеристика мероприятий
муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности в городе Ставрополе» к Программе:

а) по строке 1 в графе 7 цифры «5973,82» заменить цифрами «9923,57»;
б) по строке 3 в графе 7 цифры «3385,52» заменить цифрами «5551,45»;
в) по строке «Итого за счет средств бюджета города Ставрополя»

в графе 7 цифры «9359,34» заменить цифрами «15475,02»;
г) по строке «Итого по Программе» в графе 7 цифры «278040,3»

заменить цифрами «284155,98».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Семёнова Д.Ю.

Глава города Ставрополя                                   И.И. Ульянченко